

Återföring

Operation uppskjuten sex gånger under 47 timmar

Ärendet

Patientnämnden behandlade vid sammanträde 2009-09-15 ett principärende rörande en liten pojkes operation som skjutits upp sex gånger under 47 timmar vid Astrid Lindgrens Barnsjukhus.

Med hänsyn till att barnets bästa alltid ska komma i första rummet och att barn har rätt till att åtnjuta bästa uppnåeliga hälsa och rätt till sjukvård ansåg nämnden det anmärkningsvärt att låta barn vänta så länge på en operation med all anspänning och rädsla som det innebär. Barn är dessutom mera känsliga för att vara utan mat och dryck. Vidare påmindes det om ett annat principärende som rörde ett ettårigt barn vars canceroperation blev uppskjuten nio gånger under 48 timmar. Då diskuterades införande av en barnkirurgisk mellanjour som skulle fungera som en resurs vid toppar.

Nämnden beslöt att begära skriftlig återföring i ärendet senast 2009-12-15.

Återföring


Verksamhetschefen vid barnkirurgiska och barnortopediska verksamheten samt verksamhetschefen för barnanestesi har med anledning av detta principärende inkommit med bifogad återföring. Av dessa framgår att man sedan ca två år tillbaka infört en mellanjour för den barnkirurgiska verksamheten. På grund av resurs- och bemanningsbrister har man idag en 90 % täckning av mellanjouren. Vidare har barnintensivvårdsplatser ökat från sex till åtta platser. På så sätt kan uppvakningsavdelningen hålla öppet även helger och nattetid vilket medfört en bättre kapacitet för patienter i behov av intensivvård inklusive intensiv övervakning efter större kirurgi. Dessutom har man öppnat två intermediärvårdsplatser och hoppas kunna utöka med ytterligare två stycken. Vad gäller specifik barnortopediska patienter så är tillgängligheten god till operation under normala förhållanden. Det kan dock hända att operationsresurser är underdimensionerade vid hög belastning och att patienter med mindre allvarliga frakturer måste vänta i en till



två dagar, vilket vanligen inte anses utgöra en risk för patienter. Däremot utgör detta en olägenhet för patienten, vilket beklagas. För att åtgärda problemet har man bland annat öppnat en extra operationssal kvällstid för att förbättra tillgängligheten. Vidare har man under dagtid omvandlat en operationssal till akutsal under traumasäsong. Man behöver dock öka sina operationsresurser framöver vilket har kommunicerats till bland annat beställarna.

Förslag till beslut

- att godta återföringen,
- att avsluta ärendet med nämndens avslutsskrivelse till styrelsen för Karolinska Universitetssjukhuset,
- att översända förvaltningens skrivelse och kopia av inkommen återföring till anmälaren
- att översända nämndens skrivelse och kopia av inkommen återföring till Hälso- och sjukvårdsnämnden för kännedom .


Åsa Rundquist
Förvaltningschef

